

Liite 3 Suunnitelmaselostus



NYKYTILA

Lamminsuon kaksoislampien puisto sijaitsee Jämsän Seppolasta pohjoiseen, Vitikkalan kaupunginosassa. Puisto rajautuu idässä omakotitalo-alueeseen, päiväkotiin ja terveyskeskukseen, lännessä kerrostaloalueeseen ja pohjois-eteläsuunnassa lamminsuon muihin puistoalueisiin. Puiston läpi kulkee vesialue, joka koostuu kahdesta pienehköstä lammesta ja niiden läpi laskevasta pienestä joesta. Maasto laskee puiston itä- ja länsi reunoilta kohti vesialueita, korkeuseroa on keskimäärin neljä metriä. Pohjois-eteläsuunnassa maasto on melko tasaista. Koko suunnittelualan pinta-ala on 5,5 ha, joista vesialueita on lähes hehtaarin verran.

Puistoalue on alkuperäisessä 1970-luvun asussaan. Vuosien saatossa puistosta on jouduttu poistamaan suuri osa hopeapajuista huonokuntoisuuden vuoksi, ja puiston yleisilme on hyvin avoin. Hopeapajujen lisäksi puistossa on tervaleppiä, koivuja, pihlajia sekä havuryhmiä.

Puiston sillat ovat huonokuntoisia ja vaikeakulkuisia. Polkuverkosto on mielenkiinnoton ja polut kulkevat osittain liian lähellä vesialueita, jolloin kevättulvat usein kastelevat käytävän koko leveydeltään. Puiston halkova oja on epäsiisti ja luonnottoman suora linjaukseltaan. Kasviryhmit ovat vanhoja ja villiintyneitä ja niitä on vähän puiston kokoon nähden.

Puiston leikki- ja pelikentät ovat huonokuntoisia ja nykymääräyksien vastaisia. Lisäksi muutaman sadan metrin päässä on uudehko, paremmin varusteltu leikkikenttä, jolloin koko leikkialueen tarvetta on pohdittava. Eteläpään pysäköintialue on epämääräinen ja liian suuri ottaen huomioon alueen käyttäjien määrän. Pysäköintialueen viereen on muodostunut maankaatopaikka, joka rumentaa puiston yleisilmettä.

SUUNNITELMARATKAISUT

Puiston suunnittelun lähtökohtana on ollut alueen viihtyvyyden parantaminen, toimintojen selkiyttäminen, turvallisuus sekä ylläpidon helpottaminen.

Puistoon istutetaan runsaasti lisää kasvillisuutta tukemaan olemassa olevia, näyttäviä yksittäispuita. Käytävien linjausta muutetaan vaihtelevammaksi muodostaen luonnollisia suuria kaaria. Samalla käytävälinjasto vedetään kauemmaksi ajoittain tulvivasta vesialueesta. Pääkäytävät rajataan reunakivillä tuomaan ryhtiä muotoon ja helpottamaan ylläpitoa. Kasvillisuuden avulla muodostetaan näkymiä sekä luodaan suojaisia ja avoimia alueita eri tarpeisiin. Puiston muotokieli tulee pyöreähköjen lampien muodosta, jota jatketaan kasvillisuudella luoden erikokoisia tilasarjoja. Joen uudella reitityksellä tuetaan luonnollista pyöreää muotokieltä. Jokeen laajennetaan suvanto, johon istutetaan kosteikko- ja vesikasveja. Osa vesialueiden rannoista jätetään luonnontilaisiksi ja osa kivetään kiviheitokkeella.

Puiston eteläpään pysäköintialue uusitaan. Pysäköintiruutujen määrää vähennetään ja koko alue rajataan reunakiveyksellä. Ruutujen väliin istutetaan kasvillisuutta rytmittämään suurehkoa kenttää. Maankaatopaikka siirretään pois puiston alueelta, ja tilalle rakennetaan ulkoliikuntapaikka palvelemaan eri-ikäisiä ryhmiä. Ulkoliikuntapaikkaan tuodaan sekä leikki – että kuntoiluvälineitä asukkaiden ja vierailijoiden käyttöön. Myös läheisen päiväkodin ryhmät voivat käyttää aluetta hyväksi.

Pohjoispään huonokuntoiset leikki- ja pelikentät poistetaan, sillä läheiseltä Vitikkalan koululta löytyy uusi, hyvinvarusteltu leikkikenttä. Niiden tilalle rakennetaan pienellä metsäsaarekkeella ja pergolarakenteen reunustamalla kasvillisuusvyöhykkeellä suojainen auringonotto- ja oleskelupaikka. Pöytäryhmiä tuodaan myös muualle puiston aurinkoisille alueille. Pohjoisemman lammen saari laajennetaan niemimäiseksi oleskelupaikaksi ja sinne istutetaan maisemapuu. Saarelle pääsee kahta reittiä – kävellen niemeä pitkin tai köysilautalla veden yli.

Koko puiston valaistus uusitaan tuomalla matalampia puistovalaisimia pääreitin varrelle. Kauniita yksittäispuita korostetaan valaisemalla ne alhaaltapäin. Huonokuntoiset sillat vaihdetaan uusiin, helppokulkuisiin kaarisiltoihin. Lisäksi suvannon yhteyteen tuodaan uusi silta, joka mahdollistaa lyhyempienkin reittien käytön eri puolilla puistoa. Suvannon vastapuolelle rakennetaan myös puolipyöreä pergola, johon istutetaan köynnöksiä kiipeilemään. Alueelle tuodaan pöytäryhmiä ja penkkejä oleskelua varten. Puiston reittien varrelle tuodaan uusia penkkejä ja roska-astioita.

Alueen tuleva hoitoluokka on rakennetuilla osilla A2 - käyttöviheralue ja metsitetyillä alueilla C1 – lähivirkistysmetsä. Materiaaleina käytetään luonnonmukaisia ratkaisuja – kivituhkaa, graniittinoppaa, nupukiveä. Kasvillisuus pidetään luonnollisena – suurina puina käytetään metsävaahteraa, tervaleppää ja rauduskoivua sekä suuria havupuita metsäkuusta, mustakuusta ja palsamipihtaa. Alueelle istutetaan myös keväällä kukkivia pikkupuita, esim. pilvikirsikka, tuohituomi tai purppuratuomi. Massakasvillisuutta istutetaan eri kokoisilla lehtipenssillä, kiiltotuhkapensas, rusovuohenkuusama, rusotuomipihlaja, kaunokuusama ym.

Länsirinteen perenna- ja kylvokukkapenkkeihin istutetaan tulikellukkaa, päivänliiljoja, kesämalvikkia, ruiskaunokkia, silkkikukkia ja unikoita. Pergoloita peittää kiinanlaikkuköynnös, köynnöshortensiat ja köynnöskuusamat.